
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Управление по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района Курской области 

П Р И К А З 

от 30.12.2025_г. № 2-95 

п. Коренево 

 

Об утверждении муниципального задания 

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Кореневская районная детско-юношеская                                                                                  

спортивная школа» 

Кореневского района Курской области 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», руководствуясь постановлением 

Администрации Кореневского района Курской области от 25.05.2022 

г. 

№ 328 «Об утверждения Порядка формирования муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных бюджетных (автономных) учреждений 

Кореневского района Курской области и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», распоряжением Администрации 

Кореневского района Курской области от 25.05.2022 г. № 100-р «О 

возложении функций и полномочий учредителя», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание Муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования «Кореневская 

районная детско-юношеская спортивная школа» Кореневского района 

Курской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее – 

муниципальное задание). 

2. Оболенских В.В., директору МБУ ДО «Кореневская районная 

ДЮСШ»: 

- обеспечить выполнение муниципального задания в полном объеме; 
- разместить муниципальное задание на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях 

www.bus.gov.ru и на официальном сайте учреждения; 

- предоставить в управление отчет о выполнении муниципального 

задания в соответствии с требованиями и в сроки, установленные в 

муниципальном задании. 

http://www.bus.gov.ru/


3. Контроль за выполнением муниципального задания МБУ ДО 

«Кореневской  районной ДЮСШ» возложить на Середину Е.В. 

консультанта. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

   Начальник управления                    Т.Б. Прудникова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

 Управление по образованию,  

опеке и попечительству 

Администрации Кореневского района 

Курской области 

Начальник управления__________ Т.Б.Прудниковой 

«30 » декабря 2025г.   

  
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ   

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  

«Кореневская детско-юношеская спортивная школа»  

Кореневского района Курской области 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 
 

ЧАСТЬ 1 

Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел I 
1. Наименование муниципальной услуги – реализация дополнительных общеразвивающих программ Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 

2. Категория потребителей муниципальной услуги - физические лица 

3. Показатели, характеризующие объемы (или) качество муниципальной услуги: 

 1)Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 
 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги  

 

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя4 

единица измерения по 
ОКЕИ 

2026 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2027 год 

(1-ый год 

планового 

периода) 

2028 год 

(2-ой год 

планового 

периода) 
наименование код  



804200О.99.0. 
ББ52АЗ20000 

Физкультурно-

спортивная 

очная 
 

001. Доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

общеразвивающие 

программы в 

образовательном 

учреждении 

(показатель А) 

процент 744 100 100 100 

002. Доля детей, 

ставших 

победителями и 

призерами 

всероссийских, 

международных, 

региональных, 

муниципальных 

мероприятий 

(показатель Б) 

процент 744 30 30 30 

   

003. Доля родителей 

(законных 

представителей), 

удовлетворенных 

условиями и 

качеством 

предоставляемой 

образовательной 

услуги (показатель 

В) 

процент 744 87 87 87 

 

 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (в %) – 10 %. 

 2)Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги (в натуральных показателях) 

Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги  

 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 

наименование единица измерения 2026 2027 год 2028 год 2026 год 2027 год 2028 год 



показателя наименова- 
ние 

код по 

ОКЕИ 

год(оче

редной 

финан- 

совый 

год) 

(1-ый год 

планового 

периода) 

(2-ой год 

планового 

периода) 

год(очередн

ой 

финансовый 

год) 

(1-ый год 

планового 

периода) 

(2-ой год 

планового 

периода) 

804200О.99.0. 
ББ52АЗ20000 

Физкультурно-

спортивная 
очная 
 

001. 
Число человеко- 

часов пребывания 

Чело-веко-

час 
539 17760 17760 17760    

 3)Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги ( в рамках социальных сертицикатов) 

Уникаль-

ный номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги  

 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

 

Показатель объема муниципальной услуги Значение показателя 

объема муниципальной 

услуги 

Размер платы (цена, тариф) 

наименование 

показателя 

единица измерения 2026 

год(оче

редной 

финан- 

совый 

год) 

2027 год 

(1-ый год 

планового 

периода) 

2028 год 

(2-ой год 

планового 

периода) 

2026 год 

год(очередн

ой 

финансовый 

год) 

2027 год 

(1-ый год 

планового 

периода) 

2028 год 

(2-ой год 

планового 

периода) 
наименова- 
ние 

код по 

ОКЕИ 

804200О.99.0. 
ББ52АЗ20000 

Физкультурно-

спортивная 

очная 
 

001. 
Число человеко- 

часов пребывания 

Чело-веко-

час 

539 31680 31680 31680    

  

 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным ( в %) – 10 %. 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок их установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

     

     

5. Порядок оказания муниципальной услуги 
 5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

Закон Российской Федерации от 06.10.1999№184-ФЗ «Об общих принципах организаций законодательных (представительных) и исполнительных 



органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 

Федеральный закон от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»; 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30.09.2020 г. № 533 «О внесении изменений в Порядок организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», утвержденный приказом Министерства Просвещения РФ 

от9.11.2018г. №196». 

 5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 

информации 

С использованием средств почтовой, телефонной и факсимильной связи и электронной почты; 

посредством электронного информирования с использованием информационно- 

телекоммуникационных технологий, в том числе с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и 

региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 

(функций) Курской области»; 

по средствам размещения на официальном сайте образовательного учреждения в сети Интернет; 

с использованием средств массовой информации; 

путем размещения информации на информационных стендах в помещении образовательного 

учреждения; 

иными способами. 

В соответствии с требованиями 

Закона Российской Федерации 

от07.02.1992г.№ 2300-1«О защите 

прав потребителей» статьи 9, 10 

По мере 

необходимости, но 

не реже, чем раз в 

год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Часть 2. 

 Сведения о выполняемых работах  

Раздел I 

1. Наименование муниципальной работы  - организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки                                                                                         

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню 

1. Категории потребителей работы – в интересах общества                                                                                                                                                          

2. Показатели, характеризующие объемы (или) качество работы 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

 3.1.Показатели, характеризующие качество работы 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, 

характеризую

щий 

содержание 

работы 
 

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

 

Показатель качества работы Значение показателя качества работы 

наименование показателя 
 

единица измерения 
по ОКЕИ 

2026 год 

(очередной 

финансовый 

год) 

2027 год 

(1-ый год 

планового 

периода) 

2028 год 

(2-ой год 

планового 

периода) 
наименование код  



 
850000.Р.49.1.12

230001000 
 
 
 

  1.Количество участников 
мероприятия 

Чел. 792 198 198 198 

850000.Р.49.1.12
230001000 

 

  2.Процент потребителей, 
удовлетворенных 
качеством работы 

% 744 85 85 85 

       

       

       

       

 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным ( в %) – 10 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 3.2.Показатели, характеризующие объем работы 

Уни-

каль-

ный 

номер 

реест-

ровой 

 запи- 
си4 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

работы 

 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

 

Показатель объема работы Показатель объема работы Значение показателя объема 

работы 

наимено- 
вание показателя 

 

единица 
измерения по 
ОКЕИ 

2026 год 
(очередной 

финансовый 

год) 

2027год 
(1-ый год 
планового
периода) 

2028год 
(2-ой год 
планового 

периода) 

2026год 
(очередной 
финансовый 
год) 

2027год 
(1-ый год 
планового 
периода) 

2028год 
(2-ойгод 
планового 

периода) наимено-

вание 

код 

850000.
Р.49.1.1
2230001

000 
 

  Количество 
мероприятий 

Ед. 642 8 8 8    

850000.
Р.49.1.1
2230001

000 

  Количество 
разработанных 

документов 

Ед. 642 8 8 8    



 

 
850000.
Р.49.1.1
2230001

000 
 

  Количество 
разработанных 

отчетов 

Ед. 642 8 8 8    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЧАСТЬ 3.  

Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения исполнения муниципального задания 

- возникновение чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера; 

- приостановлениелицензиинаосуществлениеобразовательнойдеятельности; 

- нахождение имущества в состоянии, не позволяющем предоставлять обучение по дополнительной общеразвивающей программе; 

- реорганизация учреждения; 

- ликвидация учреждения. 

2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания 
  

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания 

Формы контроля Периодичность Органы местного самоуправления, 

осуществляющие контроль за 

оказанием услуги  



Проведение мониторинга основных показателей работы за определенный период; 

проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги жалоб 

учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факта 

принятия мер по поступившим обоснованным жалобам; анализ обращений и жалоб 

граждан, проведения по фактам обращения служебных расследований с 

привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям 

По полугодиям, 
внепланово по поступлению жалоб 

на качество услуг 

Управление по образованию, опеке и 

попечительству Администрации 

Кореневского района Курской 

области 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
        4.1.Периодичность представления отчетов об исполнении муниципального задания 
  1 раза в год                                                                                                                              

4.2.Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 

  Отчет представляется до 30 января, следующего года за отчетным                                   

     4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
 

            5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества и объема муниципальной услуги-10%.  


